СОВЕТ СТАРОЮРАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ИСКЕ ЮРАШ

АВЫЛЫ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ                                 с.Старый Юраш                             КАРАР

№ 21                                                                                      «13» февраля 2026 г.

О внесении изменений в решение Совета Староюрашского сельского

поселения от 24.08.2023 № 97 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального

района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2025 № 548-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля" и статьи 29 и 65 Федерального

закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2025 № 567-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Совет

Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории Староюрашского сельского поселения

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета Староюрашского сельского поселения от 24.08.2023 № 97:

 1.1. Подпункт 5 пункта 1.7.1 изложить в следующей редакции:

 «5) не препятствовать присутствию контролируемых лиц, их

представителей, представителей саморегулируемой организации, если для

контролируемого лица предусмотрено обязательное членство в

саморегулируемой организации, а с согласия контролируемых лиц, их

представителей, присутствию Уполномоченного при Президенте Российской

Федерации по защите прав предпринимателей или его общественных

представителей, уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Республике Татарстан  при проведении контрольных мероприятий (за

исключением контрольных мероприятий, при проведении которых не требуется

взаимодействие контрольных органов с контролируемыми лицами) и в случаях,

предусмотренных Федеральным законом № 248-ФЗ и подразделом 3.4

настоящего Положения, осуществлять консультирование;».

1.2.подпункт 2 пункта 3.6.1 изложить в следующей редакции:

 2

«2) в отношении контролируемых лиц, представивших уведомление о

начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в

соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля", или контролируемых лиц, сведения о которых включены в реестр

классифицированных средств размещения. Перечень видов

предпринимательской деятельности, в отношении которых представляются

такие уведомления, утверждается положением о виде контроля. Обязательный

профилактический визит в указанном случае проводится не позднее шести

месяцев с даты представления такого уведомления;».

1.3. Пункт 3.6.3 дополнить предложением в следующей редакции:

«О проведении обязательного профилактического визита контролируемое

лицо уведомляется не позднее чем за двадцать четыре часа до его начала в

порядке, предусмотренном частью 5 статьи 21 Федерального закона от 31 июля

2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации".».

1.4. Пункт 3.6.6. изложить в следующей редакции:

«3.6.6. В случае, если поручение не содержит указание на вид контроля и

(или) перечень контролируемых лиц, в отношении которых должны быть

проведены обязательные профилактические визиты, в целях организации

исполнения такого поручения принимается поручение Заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации в соответствии с

подпунктом 3.6.7 настоящего пункта».

1.5. Пункт 3.7.4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) контролируемое лицо не соответствует критериям, предусмотренным

частью 1 настоящей статьи».

 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель                    Р.Г.Юнусов